Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 04/2006

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a esta r.

Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta MOÇÃO DE
AGRADECIMENTO ao Governador Geraldo Alckmin, em face da autorização dada para
liberação de todas as verbas do Departamento de Apoio ao Desenvolvimento das Estâncias –
DADE, inclusive aquelas que, uma vez apresentados e aprovados os respectivos projetos,
serão destinadas para Joanópolis (que montam em cerca de R$ 3.000.000,00).

Enaltecemos a relevância do fato, já que a evolução do turismo

em nosso município se apresenta como algo concreto e como elemento potencialmente valioso
no fomento de emprego e renda para nossa população. Sabemos que, embora tenhamos direito
ao recebimento da dotação orçamentária estadual, sua efetiva liberação depende de fatores
econômicos e políticos, sendo certo que sem a decisão do homenageado, ora festejada, não se
pode usufruir da prerrogativa.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente
Moção encaminhada, mediante ofício, ao Governador Geraldo Alckmin.

Joanópolis, 1º de fevereiro de 2006.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador

	Vereador